[image: image1.png]

 ДУМА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 апреля 2012 года  № 21

р.п. Шаля

Об определении уполномоченного органа на принятие решений
о передаче религиозным организациям имущества, находящегося в
муниципальной собственности Шалинского городского округа

Руководствуясь пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 30 ноября 2010 года № 327-ФЗ "О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности", статьей 23 Устава Шалинского городского округа Дума Шалинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Определить уполномоченным органом на принятие решений о передаче религиозным организациям имущества, находящегося в муниципальной собственности Шалинского городского округа – администрацию Шалинского городского округа.
2. Предложить администрации Шалинского городского округа разработать:

2.1 Порядок формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества, находящегося в муниципальной собственности Шалинского городского округа;

2.2 Положение о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности Шалинского городского округа.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Шалинский вестник".

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник» и на официальном сайте администрации Шалинского городского округа в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по экономической политике, бюджету, финансам и налогам Думы Шалинского городского округа (А.А. Кадыров).
Глава Шалинского городского округа

                   О.Н. Сандаков
Председатель Думы

Шалинского городского округа                                                 А.М. Леонтьев